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PROTOKÓŁ  Nr XXV/2016 

z przebiegu XXV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku 

z dnia 22 grudnia 2016 roku 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur powitał radnych, Pana Wiesława Czyczerskiego 

Burmistrza Zbąszynka, Pana Jana Makarewicza Zastępcę Burmistrza, Panią Anetę 

Nawracała Skarbnik Gminy, kierowników jednostek organizacyjnych, sołtysów, 

przedstawicieli mediów oraz pozostałych przybyłych gości i otworzył obrady XXV sesji Rady 

Miejskiej w Zbąszynku o godz. 1300. Jednocześnie stwierdził, że na sali obecnych jest 13 

radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji /listy obecności radnych oraz gości 

stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu/.  

 

Nieobecni: 

Grzegorz Bielecki 

Marcin Kumke 

 

 

Do pkt. 2. 

Wybór Sekretarza obrad 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przyjętym zwyczajem na Sekretarza obrad sesji zgłosił 

kandydaturę radnego Jerzego Wolnego (wyraził zgodę) i zarządził głosowanie. 

- za pełnieniem przez radnego Jerzego Wolnego funkcji Sekretarza obrad dzisiejszej 

sesji Rady - głosowało 13 radnych radnych. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Sekretarzem obrad 

dzisiejszej sesji Rady został radny Jerzy Wolny. 

  

 

Do pkt.3. 

 

Przyjęcie porządku obrad 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur  przedstawił planowany porządek obrad: 

1.   Otwarcie sesji 

2.   Wybór Sekretarza obrad 

3.   Przyjęcie porządku obrad 

4.   Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 

5.   Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 

6.   Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 

7.   Interpelacje i zapytania 

8. Podjęcie uchwał: 

a. w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Zbąszynek na 2016 rok (projekt nr 1)  

b. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 

2017-2027 (projekt nr 2)  
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c. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Zbąszynek na 2017 rok  

(projekt nr 3)  

1.  odczytanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Zbąszynek  

na 2017 rok wraz z informacją o sytuacji finansowej Gminy oraz prognozą 

zadłużenia  

2.  odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

3.  odczytanie opinii Komisji Rady 

4.  odczytanie stanowiska Burmistrza do opinii i wprowadzenia autopoprawek do 

projektu uchwały budżetowej 

5. odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z autopoprawkami 

6. dyskusja nad projektem budżetu 

7. głosowanie nad uchwałą budżetową  

d. w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków na 2017 rok (projekt nr 4) 

e. w sprawie uchylenia uchwały Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 30 stycznia 2014 r. 

w sprawie przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania (projekt nr 5) 

f. w sprawie przekazania skargi z dnia 02.12.2016 r. na działalność Rady Miejskiej w 

Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania (projekt nr 6) 

9. Przyjęcie planu pracy Rady Miejskiej w Zbąszynku na 2017 rok 
10. Przyjęcie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2017 rok 

11. Odpowiedzi na interpelacje 

12. Oświadczenia i wolne wnioski 

13. Zakończenie obrad 

 

Pan Wiesław Czyczerski zaproponował wprowadzenie do porządku obrad dwóch 

dodatkowych projektów uchwał.  Niniejszy porządek obrad przedstawiał się następująco: 

 

1.   Otwarcie sesji 

2.   Wybór Sekretarza obrad 

3.   Przyjęcie porządku obrad 

4.   Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 

5.   Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 

6.   Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 

7.   Interpelacje i zapytania 

8. Podjęcie uchwał: 

a. w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Zbąszynek na 2016 rok (projekt nr 1)  

b. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 

2017-2027 (projekt nr 2)  

c. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Zbąszynek na 2017 rok  

(projekt nr 3)  

1.  odczytanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Zbąszynek  

na 2017 rok wraz z informacją o sytuacji finansowej Gminy oraz prognozą 

zadłużenia  
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2.  odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

3.  odczytanie opinii Komisji Rady 

4.  odczytanie stanowiska Burmistrza do opinii i wprowadzenia autopoprawek do 

projektu uchwały budżetowej 

5. odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z autopoprawkami 

6. dyskusja nad projektem budżetu 

7. głosowanie nad uchwałą budżetową  

d. w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków na 2017 rok (projekt nr 4) 

e. w sprawie uchylenia uchwały Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 30 stycznia 2014 r. 

w sprawie przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania (projekt nr 5) 

f. w sprawie przekazania skargi z dnia 02.12.2016 r. na działalność Rady Miejskiej w 

Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania (projekt nr 6) 

g. w sprawie przekazania skargi z dnia 19.12.2016 r. na działalność Przewodniczącego 

Rady Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu (projekt nr 7) 

h. w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia wysokości stawek i zasad poboru 

podatku od nieruchomości i opłaty targowej (projekt nr 8) 

9. Przyjęcie planu pracy Rady Miejskiej w Zbąszynku na 2017 rok 
10. Przyjęcie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2017 rok 

11. Odpowiedzi na interpelacje 

12. Oświadczenia i wolne wnioski 

13. Zakończenie obrad 

 

Porządek obrad po zmianie przyjęto jednogłośnie. 

 

Do pkt. 4 

 

 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur  poinformował radnych, że protokół przez czas trwania 

sesji będzie wyłożony do wglądu i jeśli nie będzie uwag zostanie przyjęty w pkt. 12 porządku 

obrad. 

 

 

Do pkt. 5 

Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 

międzysesyjnym  /sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/. 
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Do pkt. 6 

Informacja z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym 

Burmistrz Wiesław Czyczerski przedstawił informację z działalności w okresie 

międzysesyjnym /informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/.  

 

W uzupełnieniu do przedstawianego sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym 

dołączona została informacja z działalności referatów Urzędu Miejskiego w okresie 

międzysesyjnym /informacja z działalności referatów UM w okresie od 24 listopada 2016 r. 

do 21 grudnia 2016 r. stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/. 

Do pkt. 7 

Interpelacje i zapytania 

 

Radny Marek Pych złożył pisemną interpelację dotyczącą poprawy bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym na odcinku drogi powiatowej nr 1213F (Dąbrówka Wlkp.- kierunek: Zbąszyń). 

 

Pan Henryk Budych poruszył temat szkód jakie wyrządzają rolnikom zwierzęta łowne. 

Radny zapytał czy wiadomo coś na temat ustawy, która ma wejść w życie z dniem 1 stycznia 

2017 r.? 

 

Pani Alicja Dyllong powróciła do zapytania o losy sali wiejskiej w Rogozińcu. Ponadto 

Radna zapytała czy istnieje możliwość naprawy drogi na końcu wioski, która wiedzie do 

lasu? Pani Alicja Dyllong zwróciła uwagę, że droga ta jest zniszczona i nie ma polbruku. 

 

Radna Beata Żelechowska poprosiła o zwrócenie uwagi na uregulowanie kwestii 

bezpieczeństwa na ul. Platanowej i Jana Pawła II w Zbąszynku. 

 

Do pkt. 8   

    

               Podjęcie uchwał 

a. 

 

Skarbnik Gminy Aneta Nawracała przedstawiła treść projektu uchwały  

w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Zbąszynek na 2016 rok (projekt nr 1). 

 Następnie Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do 

przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXV/86/2016  

w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Zbąszynek na 2016 rok. 

 W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

Nr XXV/86/2016 w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Zbąszynek na 2016 rok 

została podjęta jednogłośnie. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/. 
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b.  

 

Skarbnik Gminy przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2017-2027 (projekt nr 2). Pani Aneta 

Nawracała wyjaśniła przyczyny wprowadzenia autopoprawek w stosunku do wcześniej 

przedłożonej wersji projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo  

z projektem uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych, przedstawił stanowiska 

Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym 

zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXV/87/2016 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2017-

2027. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

Nr XXV/87/2016 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  

Zbąszynek na lata 2017-2027 została podjęta jednogłośnie.  

/Przedmiotowa Uchwała oraz Uchwała Nr 582/2016 Składu Orzekającego RIO w sprawie 

wydania opinii o projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2017- 2027  stanowią załączniki nr 7 i 8  do niniejszego protokołu/. 

 

c. 

1. odczytanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy   

       Zbąszynek na 2017 rok wraz z informacją o sytuacji finansowej Gminy oraz 

       prognozą zadłużenia. 

 

Burmistrz Zbąszynka odczytał treść projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Zbąszynek na 2017 rok. 

/Projekt budżetu Gminy Zbąszynek na 2017 rok wraz z uzasadnieniem, informacją o sytuacji 

finansowej Gminy Zbąszynek, prognozą zadłużenia w roku budżetowym i kolejnych latach 

oraz projektem WPF, przekazane w dniu 15 listopada br. stanowią załącznik nr 9 do 

niniejszego protokołu/. 

 

 

2. odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski  odczytał treść Uchwały Nr 580/2016 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 12 grudnia 2016 r.  

w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Zbąszynka projekcie uchwały budżetowej 

Gminy Zbąszynek na 2017 rok. 

/Kopia Uchwały stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/. 

 

3. odczytanie opinii Komisji Rady 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur odczytał treść opinii Komisji Stałych Rady o projekcie 

budżetu Gminy Zbąszynek na 2017 rok. 

/Ww. opinia stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/. 
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4. odczytanie stanowiska Burmistrza do opinii i wprowadzenia autopoprawek do 

projektu uchwały budżetowej 

 

Pan Wiesław Czyczerski zapoznał radnych z autopoprawkami zgłoszonymi do projektu 

uchwały budżetowej. 

 

5. odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z autopoprawkami 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że autopoprawki nie wpłynęły na treść normatywną 

projektu uchwały. 

 

6. dyskusja nad projektem budżetu 

 

W ramach przedmiotowego podpunktu poruszono kwestie związane z wartością niektórych 

zadań inwestycyjnych takich jak rozbudowa cmentarza w Zbąszynku. 

Radny Marek Pych podziękował za uwzględnienie w budżecie Gminy na 2017 rok zadań 

remontowych ul. Małej w Dąbrówce Wlkp.  

 

7. głosowanie nad uchwałą budżetową  

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo  

z projektem uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych, przedstawił stanowiska 

Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym 

zarządził głosowanie. 

 

Rada Miejska w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXV/88/2016  

w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Zbąszynek na 2017 rok. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

 Nr XXV/88/2016 w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Zbąszynek na 2017 

rok została podjęta jednogłośnie. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/. 

 

Pan Jan Mazur pogratulował Burmistrzowi Zbąszynka, kierownikom jednostek 

organizacyjnych oraz wszystkim pracownikom Urzędu Miejskiego dobrej organizacji pracy. 

Radnym Rady Miejskiej podziękował za jednomyślność w podejmowaniu ważnych z punktu 

widzenia samorządu decyzji. 

Burmistrz Zbąszynka podziękował radnym za wsparcie w trudnym pod względem 

budżetowym okresie. Pan Wiesław Czyczerski pokrótce odniósł się m.in. do kwestii 

związanych z realizacją gminnych zadań inwestycyjnych, zmianami w zakresie edukacji 

oświatowej itp.  
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d. 

 

Burmistrz Zbąszynka przedstawił treść projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na 2017 rok (projekt 

nr 4). 

Następnie Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się 

szczegółowo z projektem uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych, przedstawił 

stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu 

uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXV/89/2016  

w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków na 2017 rok. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

Nr XXV/89/2016 w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę  

i zbiorowego odprowadzania ścieków na 2017 rok została podjęta jednogłośnie. 

/Uchwała wraz z wnioskiem SZUK o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia  

w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na rok 2017/2018, stanowią załącznik nr 13 do 

niniejszego protokołu/. 

 

e. 

 

Burmistrz Zbąszynka przedstawił treść projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały 

Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 30 stycznia 2014 r. w sprawie przystąpienia do zmiany 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania (projekt nr 5). 

Następnie Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się 

szczegółowo z projektem uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych, przedstawił 

stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu 

uchwały. 

 Radny Marek Pych zapytał czy po podjęciu z kolei kolejnej uchwały na temat części tego 

studium ma znaczenie czy my teraz uchylimy tę uchwałę, a potem podejmiemy następną? 

Czy tę zmodyfikujemy, by obejmowała tylko 1/5 tego terenu? 

Burmistrz Zbąszynka poinformował, że zezwalając na postawienie np. 4 wiatraków należy 

sporządzić plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru działek będących w sferze 

zainteresowania.  

Radny Marek Pych zapytał o wysokość potencjalnych wpływów z wiatraków? 

Pan Wiesław Czyczerski poinformował, że trudno jest określić wysokość wpływów z tego 

tytułu chociażby ze względu na brak wiedzy, w którą stronę pójdzie ustawodawstwo. 

 

Radny Wojciech Półtorak zapytał czy uchylenie tej uchwały będzie wywoływało 

konieczność wypowiadania umów rolników, którzy ostatnio złożyli oświadczenie na firmę? 

Burmistrz Zbąszynka poinformował, że nie ma takiej konieczności bo jest to przystąpienie 

do zmiany studium. Do planistycznych zmian nie doszło. Podobna sytuacja jest w Dąbrówce 

Wlkp. i Rogozińcu.  

 

Wobec braku innych pytań Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 
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Rada Miejska w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXV/90/2016  

w sprawie uchylenia uchwały Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 30 stycznia 2014 r.  

w sprawie przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania. 

 W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

Nr XXV/90/2016 w sprawie uchylenia uchwały Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 30 

stycznia 2014 r. w sprawie przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania została podjęta jednogłośnie. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/. 

 

f. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił treść projektu uchwały w sprawie przekazania skargi  

z dnia 02.12.2016 r. na działalność Rady Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej 

rozpoznania (projekt nr 6). Pan Jan Mazur poinformował o korekcie w odniesieniu do 

wcześniej przedłożonego projektu uchwały -  (wykreślenie § 2, którego treść wynika  

z ustawy). 

Następnie Przewodniczący Rady przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo  

z projektem uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych, przedstawił stanowiska 

Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym 

zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXV/91/2016  

w sprawie przekazania skargi z dnia 02.12.2016 r. na działalność Rady Miejskiej  

w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania. 

 W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

XXV/91/2016 w sprawie przekazania skargi z dnia 02.12.2016 r. na działalność Rady 

Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania została podjęta 

jednogłośnie. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/. 

 

g. 

 

Przewodniczący Rady przybliżył korespondencję w sprawie. 

 

Pan Jan Mazur przekazał prowadzenie obrad Wiceprzewodniczącemu Rady.  

Z uwagi na fakt, iż niniejszy projekt uchwały dotyczy skargi na Przewodniczącego Rady  

Pan Jan Mazur wyłączył swój głos z procedury głosowania nad przedmiotowym projektem 

uchwały. 

Wiceprzewodniczący Rady przedstawił treść projektu uchwały w sprawie przekazania 

skargi z dnia 19.12.2016 r. na działalność Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zbąszynku 

organowi właściwemu (projekt nr 7). 

Następnie Pan Andrzej Budych zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 13 radnych przy 12 głosach „za” (Przewodniczący Rady wyłączył 

głos), jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXV/92/2016 w sprawie przekazania skargi z dnia 

02.12.2016 r. na działalność Rady Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej 

rozpoznania. 
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 W wyniku głosowania Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Budych stwierdził,  

że Uchwała Nr XXV/92/2016 w sprawie przekazania skargi z dnia 19.12.2016 r. na 

działalność Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu 

została podjęta jednogłośnie. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/. 

 

Wiceprzewodniczący Rady przekazał prowadzenie obrad Przewodniczącemu Rady. 

 

h. 

 

Pan Jan Makarewicz przedstawił treść projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały  

w sprawie określenia wysokości stawek i zasad poboru podatku od nieruchomości i opłaty 

targowej (projekt nr 8). Zastępca Burmistrza przybliżył radnym uwagi Regionalnej Izby 

Obrachunkowej, które stanowią podstawę do konieczności wprowadzenia zmian. 

Następnie Pan Jan Mazur zapytał czy są zapytania do przedstawionego projektu uchwały, 

po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXV/93/2016  

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie określenia wysokości stawek i zasad poboru podatku 

od nieruchomości i opłaty targowej. 

 W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

Nr XXV/93/2016 w sprawie zmiany Uchwały w sprawie określenia wysokości stawek  

i zasad poboru podatku od nieruchomości i opłaty targowej została podjęta 

jednogłośnie. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/. 

 

Ad. 9 

 

Przyjęcie Planu Pracy Rady Miejskiej w Zbąszynku na 2016 rok 

 

Przewodniczący Rady omówił sprawy związane z projektem planu pracy Rady Miejskiej na 

rok przyszły. 

Następnie Pan Jan Mazur zapytał radnych czy do przedstawionego planu pracy mają uwagi, 

propozycje bądź zastrzeżenia.  

Przewodniczący Rady poinformował, że plany poszczególnych Komisji Stałych zostaną 

przedłożone radnym w styczniu 2017 r. 

 

Żadnych uwag, propozycji oraz zastrzeżeń nie zgłoszono. 

 

Rada Miejska jednogłośnie w obecności 12 radnych (radny Łukasz Szymański 

chwilowo opuścił salę obrad) przyjęła plan pracy Rady Miejskiej na 2016 rok. 
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Do pkt. 10 

 

Przyjęcie Planu Pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Zbąszynku na 

2017 rok 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt planu pracy Komisji na 2017 rok był jednym 

z tematów posiedzenia tejże Komisji w dniu 07.12.2016 r. 

 

Pan Jan Mazur podziękował radnym za czas poświęcony na sprecyzowanie spójnego 

całorocznego harmonogramu pracy Rady w 2017 roku. 

/Plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2017 rok stanowi załącznik nr 19 do niniejszego 

protokołu/. 

 

Rada Miejska w obecności 13 radnych jednogłośnie przyjęła plan pracy Komisji 

Rewizyjnej na 2017 rok. 

 

Do pkt. 11 

 

 Odpowiedzi na interpelacje 

Odpowiedzi na zapytania radnych udzielił Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski. 

Radna Wioleta Muszyńska opuściła obrady sesji. 

Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu 12 radnych 

 

Pan Wiesław Czyczerski poinformował, że interpelacja radnego Marka Pycha zostanie 

skierowana do Komisji Bezpieczeństwa w Starostwie Powiatowym. 

Odnosząc się do zapytania radnego Henryka Budycha, Burmistrz Zbąszynka 

poinformował, że ustawa wchodzi w życie w 2018 roku. Pan Wiesław Czyczerski przytoczył 

fragment poprawki zgłoszonej do rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy – Prawo 

łowieckie, odnoszący się do możliwości składania wniosków o dokonanie oględzin  

i szacowania szkód. 

Ponadto Burmistrz Zbąszynka nawiązał do tematu odszkodowań za grunty przejęte pod 

ścieżkę rowerową, informując, że decyzje wymiarowe w tym zakresie przygotowywane są od 

dziś. 

Kontynuując wypowiedź Pan Wiesław Czyczerski poinformował, że droga, o której 

wspomniała radna Alicja Dyllong nie jest przewidziana w zadaniach remontowych na 2017 

rok. W związku z tym będzie ona „łatana” dwa razy do roku w ramach bieżącego utrzymania 

dróg. Natomiast sala wiejska może być remontowana tylko w niewielkim zakresie do czasu 

aż  pojawią się środki dofinansowania na ten cel. 

Odpowiadając na prośbę radnej Beaty Żelechowskiej, Burmistrz Zbąszynka przypomniał, 

że ulice: Platanowa i Jana Pawła II znajdują się w strefie zabudowy osiedlowej. W związku  
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z tym kierowcy powinni nie przekraczać prędkości 20 km/h i przestrzegać zasad ruchu 

zawartych w kodeksie drogowym.  

Do pkt. 12 

 

Oświadczenia i wolne wnioski 

 

W ramach tej części posiedzenia głos zabrał Pan Marek Pych, który poinformował  

o konieczności skorygowania informacji na bipie w statucie sołectw, gdzie pojawił się zapis, 

że „komisja rewizyjna składa się z 0 osób”. 

 

Pan Jan Makarewicz poinformował, że ww. zapis jest zgody z ówczesnymi regulacjami 

prawnymi. Zastępca Burmistrza podkreślił, że planowane są zmiany aktualizacyjne w danej 

materii. 

 

W dalszej części oświadczeń i wolnych wniosków głos zabrał Przewodniczący Rady, który 

przedstawił informacje na temat rocznej frekwencji radnych w pracach organu 

uchwałodawczego. 

Pn Jan Mazur zaapelował do członków Konwentu o podniesienie frekwencji na spotkaniach. 

/Frekwencja radnych w 2016 roku stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu/. 

 

Przewodniczący Rady podziękował Burmistrzowi Zbąszynka i pracownikom Urzędu za 

roczną współpracę.  

 

Następnie Przewodniczący Komisji Stałych Rady odczytali sprawozdania z działalności 

poszczególnych Komisji w 2016 roku. Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Kultury  

i Pomocy Społecznej w imieniu nieobecnego Przewodniczącego Komisji odczytał radny 

Maciej Szulc. 

/Sprawozdania z działalności w 2016 r.: Komisji Gospodarki i Budżetu, Komisji Oświaty, 

Kultury i Pomocy Społecznej, Komisji Porządku Publicznego i Praworządności, Komisji 

Rewizyjnej oraz Komisji Regulaminowej stanowią załączniki nr 21-25 do niniejszego 

protokołu/. 

 

W dalszej części obrad Pan Jan Mazur zapoznał radnych z korespondencją, która wpłynęła 

do biura Rady w okresie międzysesyjnym oraz terminami styczniowych obrad Rady. 

/Informacja nt. korespondencji stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu/. 

 

Ponadto Przewodniczący Rady poprosił radnych o konieczności potwierdzenia 

uczestnictwa w spotkaniu noworocznym. 

 

Na koniec Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji 

Rady przez czas trwania sesji był wyłożony do wglądu i nie wpłynęły żadne uwagi co do jego 

treści. Następnie zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 

 

- za przyjęciem protokołu z XXIV zwyczajnej  sesji Rady z dnia 24.11.2016 r. głosowano 

- 12  głosów „za”.   
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Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w wyniku głosowania protokół  

z XXIV zwyczajnej sesji z dnia 24.11.2016 r. został przyjęty jednogłośnie w obecności 

12 radnych. 

 

Podsumowując obrady Przewodniczący Rady złożył radnym oraz przybyłym na sesję 

gościom świąteczne życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia. 

Do pkt. 13 

Zakończenie obrad 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady o godzinie 1515  zamknął XXV 

zwyczajną sesję Rady Miejskiej. 

Protokołowała:                                 Sekretarz obrad:                       Przewodniczący obrad: 

Bernadetta Utrata                             Jerzy Wolny                            Jan Mazur 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz Zbąszynka 

2. Sekretarz Gminy 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 


